

KURJER LWOWSKI

Redakcja, ul. Mochnackiego 1. 48 tel 253-79
 Administracja ul. Mochnackiego 1. 48 „ 292-46
 Wydział ogłoszeń, Prenumerata, ul. Zimorowicza 1. 10 „ 246-34
 Drukarnia ul. Mochnackiego 1. 48 „ 292-46

Wychodzi codziennie rano

PRENUMERATA:
 z dostawą do domu we Lwowie i na prowincji zł. 450
 z przesyłką zagranicą „ 7:50
 bez dostawy t. j. przy odbiorze w kanciarze „ 4-
 Należytość za każdorazową zmianę adresu wynosi „ 0:50

Cena egz. 15 gr.

Sekretariat redakcji przyjmuje strony od 12-13 i 17-18. Nadesłanych rękopisów nie zwraca się.

P.K.O. 153.795

Rok VIII.

Lwów, czwartek 7 listopada 1935 r.

Nr. 308 ABC

Skoncentrowany atak na wysokie uposażenia Pracownicy umysłowi domagają się sprawiedliwego rozłożenia ciężarów

WARSZAWA, 6. 11. (Tel. wł. mg.)
 W tych dniach grupa złożona z niektórych posłów i działaczy pracowniczych ma podjąć akcję za stosowaniem przepisów dekretów do wysokich uposażeń. Przed trzema laty, jak wiadomo, ukazał się dekret, który przewidywał ograniczenie poborów kierowników przedsiębiorstw państwowych, mających zalety podatkowe i zalegających z wypłatami robotników. Pensje kierowników takich przedsiębiorstw miały być ograniczone do 5.000 zł. miesięcznie. Dekret ten nie jest jednakże stosowany, gdyż we „Wspólnocie Interesów“, która jest pod nadzorem sądowym i w wielu innych przedsiębiorstwach, kierownicy pobierają większe pensje.

Dalej delegacja ma podkreślić, że konieczna jest walka z kumulowaniem posad w przedsiębiorstwach państwowych. Cytowane są przykłady, że pewne osoby zajmują aż 13 różnych płatnych stanowisk. Koła pracownicze wskazują na konieczność zlikwidowania tych przerostów etatystycznych, które w czasach obecnych, gdy wszelkie warstwy pociągane są do ofiar, są anachronizmem.

WARSZAWA, 6. 11. (tel. wł. mg.).
 W kołach handlowych zaniepokojenie wywołały pogłoski, jakoby akcją oddłużeniową urzędników miały być objęte również i zobowiązania towarowe. Jak się dowiadujemy, pogłoski o zamierzonych posunięciach rządu w dziedzinie oddłużenia urzędników, nie są ścisłe. — Projektowana przez rząd forma oddłużenia urzędników ma być ustalona w ten sposób, aby nie dotknęła interesów handlu i kupiectwa. Zamierzone posunięcia władz w tej dziedzinie nie przewidują jeszcze objęcia nimi zobowiązań urzędników, powstałych z tytułu zakupów na raty.

WARSZAWA, 6. 11. (Tel. wł. mg.)
 Jak to już donosiliśmy w swoim czasie, w związku z mającymi nastąpić redukcjami uposażeń, obradowały organizacje zawodowe. W dniu wczorajszym odbyły się trzy takie zebrania, na któ-

rych przedmiotem były oczywiście zagadnienia podatku dochodowego. Na zgromadzeniach tych uchwalono jednomyślnie rezolucję stwierdzającą, iż w warunkach, gdy blisko 90 proc. pracowników pobiera uposażenia od 100 do 160 zł. miesięcznie, a około 35.000 wdów i sierót pobiera o wiele mniej, niż połowę przeciętnej emerytury nieprzekraczającej 130 zł., dalsze obniżenie uposażeń nie przyniesie skarbowi państwa wielkich korzyści, a raczej przyczyni się do pogłębienia kryzysu.

W dalszych punktach rezolucji zebrania pracowników stwierdziły, iż pracownicy umysłowi nie uchylają się od ponoszenia ciężarów na rzecz skarbu państwa, jednakże do obowiązków tego powinni być pociągani wszyscy obywatele w zależności od możliwości finansowych. Inna z rezolucyj pracow-

ników wskazuje na możliwości zrównoważenia budżetu przez bezwzględne skasowanie przerostów budżetowych i opodatkowanie odpowiednie klas posiadających. Opodatkowanie 50 pro-

centami 8.000 osób, których dochody przekraczają 3.000 zł. miesięcznie da państwu rocznie 150 milionów złotych. Ponadto zebrani domagają się bezwzględnie rozwiązania karteli.



W jakiej skali będzie stosowana obniżka poborów?

WARSZAWA, 6. 11. (Tel. wł. mg.)
 Już zapewne na dzisiejszym posiedzeniu komitetu ekonomicznego rozważany będzie szereg projektów dekretów finansowo-gospodarczych, które obecnie znajdują się w stadium uzgodnień międzyministerjalnych, lub już zostały uzgodnione.

W pierwszym rzędzie projekty te obejmują dekrety realizujące równowagę budżetową, a więc dekrety wprowadzające nowe obciążenia podatkowe poborów pracowniczych.

Wobec szeregu sprzecznych, a często nawet bałamutnych wiadomości, należy zaznaczyć, iż projektowana reforma podatkowa przedstawia się następująco:

Urzędnicy państwowi etatowi płacić będą podatek specjalny. Urzędnicy opłacani z funduszy publicznych będą płacić podatek specjalny o skali niższej,

oraz podatek dochodowy z podatkiem kryzysowym w wysokości dotychczasowej. Pracownicy samorządowi będą płacić dotychczasowy podatek dochodowy i pobierać będą obniżone pensje i wreszcie urzędnicy prywatni płacić będą zreformowany jednolity podatek dochodowy, który zastąpi dotychczasowy podatek, oraz podatek kryzysowy.

Jeżeli chodzi o pracowników prywatnych, to należy wyjaśnić, iż pobieranie od nich nowego podatku nastąpi w ten sposób, że podatek dochodowy i podatek kryzysowy będą scalone i następnie podwyższone według skali progresywnej. Jednocześnie obniżone będzie minimum rocznego dochodu, które nie podlegnie opodatkowaniu z 2.500 na 1.500 zł. Jak wiadomo, pracownicy, którzy dotychczas pobierają pensję od 125 do 208 zł. miesięcznie, nie płacili podatku dochodowego, obecnie zaś po-

datek ten będą płacić. W miarę zwiększenia się uposażenia, podatek będzie wzrastał i osiągnie 50 proc. od dochodów wynoszących lub przekraczających 250.000 zł. rocznie.

Porównując procentowo nowy podatek dochodowy pracowników państwowych i pracowników prywatnych, które różnią się od siebie bardzo niewiele, podkreślić należy, że

podatek dochodowy pracowników prywatnych instytucji dotknie bardziej. Pracownicy państwowi posiadają prawo korzystania ze zniżek kolejowych, prawo do zwrotu czesnego, ulgi w uzdrowiskach itp. Pracownicy prywatni tych ulg nie posiadają, więc podatek dochodowy, który będzie obowiązywał na podstawie omawianych dekretów, odbije się mocno na tej warstwie społeczeństwa.

Ponadto podkreślić należy fakt, iż obecnie, skutkiem panującego kryzysu i braku kapitałów płynnych w przedsiębiorstwach prywatnych, uposażenia pracowników wypłacane są na raty, co oczywiście również odbija się ujemnie na budżecie poszczególnych rodzin.

Jednocześnie przygotowywane są projekty zarządzeń, które mają zrównoważyć częściowo nowe ciężary podatkowe i znajdują się one także w pierwszej serji dekretów. Idzie tu o obniżenie komornego. W pierwszej serji dekretów znajdują się również punkty zmierzające do zmniejszenia obciążenia rolnictwa. Wobec przyspieszonego tempa pracy uważają, że ostateczne zatwierdzenie dekretów nastąpi jeszcze w ciągu tego tygodnia, potem niezwłocznie zostałyby one opublikowane. Rada Ministrów zajmie się nimi prawdopodobnie już w piątek.

Prace nad rewizją taryfy kolejowej

WARSZAWA, 6. 11. (PAT).
 Stosownie do programu nowego rządu, zarząd kolei przygotowuje rewizję kolejowej taryfy osobowej i towarowej.

Prace nad redakcją nowej taryfy osobowej dobiegają końca. Zreformowana będzie zarówno taryfa normalnotarowa jak i wąskotorowa w duchu znacznych uproszczeń i wyrównań opłat taryfowych. Do najważniejszych korzyści, jakie przyniesie nowa taryfa, należy uchylenie droższych dzisiaj stawek taryfy normalnej i zastąpienie ich stawkami taryfy podmiejskiej, przez co potanieją przejazdy normalne w ruchu pobliskim i średnim do 200 km., a w szczególności w ruchu pomiędzy stacja-

mi wiejskimi, gdzie dotychczas nie stosowano taryfy podmiejskiej.

Tabele opłat ulgowych będą ustalone procentowo od nowej taryfy normalnej. Znaczne korzyści dla osób, które nie korzystają dzisiaj z ulgowych biletów na przejazdy wielokrotne, przyniesie przyznanie wszystkim podróżnym prawa do nabycia biletów tygodniowych, które dzisiaj służą tylko robotnikom. Bilety tygodniowe skalkulowane będą w cenie równej 3-em biletom na przejazd jednorazowy, zaś bilety miesięczne w cenie 12 biletów jednorazowych obliczonych według nowej taryfy normalnej.

Rewizja taryfy towarowej przepro-

wadzana jest w przyspieszonym tempie przez badania statystyczne i kalkulacyjne, dotyczące taryf rolniczych, jak również ogółu taryf podstawowych surowców i półfabrykatów, których ceny mają być obniżone w ramach tego programu.

ZMIANA W MINISTERSTWIE HANDLU

WARSZAWA, 6. 11. (tel. wł. mg.).
 Dowiadujemy się, że na stanowisku szefa gabinetu Ministerstwa Przemysłu i Handlu, które zajmował dotąd Konrad Patek, nastąpiła zmiana. Na stanowisko to, powołany został były poseł i jeden z działaczy gospodarczych na terenie sekretariatu BBWR, Franciszek Czernichowski.

Inwencja i energia

Dopiero dziś staje się w pełni oczywistym dla szerokiego ogółu, jak drogo płacimy za błędne teorie, które rozpowszechniano u nas w związku z kryzysem.

Naczelną z tych teorii była ta, która utrzymywała, że nasz kryzys jest tylko lekkim refleksem europejskiego kataklizmu, pod którego gruzami znajdują się nieuchronnie wszystkie ludy cywilizacji zachodniej, a tylko my, jako naród o najbardziej pierwotnej strukturze społeczno-gospodarczej, doznamy najmniejszych wstrząsów.

Druga teoria nie była tak pesymistyczna jak pierwsza. Nie sądziła bowiem, że katastrofa naszej cywilizacji jest czymś nieodwołalnym. Ale pozatem całe dalsze rusztowanie w tej drugiej teorii było to samo, co w pierwszej. A więc, że jesteśmy w tem położeniu, iż nasz kryzys jest odbiciem kryzysu światowego; toteż, gdy pierwszy się skończy, to i u nas samo przez się ujawni się poprawa.

Pierwsza teoria była pesymistyczna. Druga optymistyczna; w drugiej nadto grał rolę optymizm urzędowy, nakazujący ludziom wbrew rzeczywistości wierzyć pozorom i różnym fałszywym aksjomatom, takim np. „oszczędności rosna”, „my jedni mamy wolny obrót dewizami” itd.

Obie zaś teorie: pesymistyczna i optymistyczna, miały cechy fatalizmu, inercji i bezczynności.

Dramatyczne dzieje ostatnich tygodni otworzyły dopiero oczy społeczeństw na istotny stan rzeczy.

Spostrzeżono, że niema wcale jakiejś katastrofy w świecie. Przeciwnie, świat się dźwiga z kryzysu. Jak wskazał nam onegdaj, już 5 państw posiada lepszą konjunkturę gospodarczą dziś, niż zanotowana u nich najlepsza konjunktura w okresie powojennym.

Odwrotnie zaś jest w Polsce. Kryzys trwa u nas 7-my rok. Przytem kryzys to znacznie głębszy, niż gdzieindziej. Kryzys, który wywołał już katastrofalne skutki, zwiększając niepomiernie śmiertelność i obniżając wartość fizyczną najliczniejszej naszej warstwy chłopskiej. Toteż w mowie radjowej wicepremiera Kwiatkowskiego najdonioślejszym odbiło się echem stwierdzenie, że w zakresie gospodarczym przechodzimy najcięższe czasy od chwili postawienia zrębów naszej państwowości. I niema w tem cienia przesady, przeciwnie, może nawet jeszcze znacznie ciemniejszych barw użyćby należało. Wedle bowiem miarodajnych ocen ekonomistów i obliczeń statystycznych, to w zakresie bytu wsi cofnęliśmy się o jakieś 50 lat.

Wobec umoszenia się nad naszą umysłowością i nad naszym życiem błędnych doktryn i błędnej polityki go-

spodarczej, jest zrozumiały sceptycyzm, nakazujący dziś tym, którzy mają ponieść nowe ofiary, zapytać, czy te ofiary nie będą znów bezcelowe i czy po nich nowy apel do ofiar się nie pojawi?

W samej rzeczy bowiem w sprawach ekonomicznych państwo nie może zbyt często nadużywać apelów do ofiar. Życie gospodarcze wymagać winno wysiłków, a nie ofiar.

W każdym zaś razie życie gospodarcze nie znosi, aby nastrój ofiarniczy był zbyt długi. Warunkiem rozwoju gospodarczego jest ruch, zabiegi, krzątanie się. Jednym słowem dynamika, a nie statyka i ekstaza ofiary.

Zgodnie z tą psychologią wszędzie, gdzie zwycięsko uporano się z kryzysem, ofiary, jeśli bywały nawet duże, miały charakter doraźny i krótkotrwały, a w tym celu wypowiedziano batalję o ożywienie życia gospodarczego niezwykłe stanowczą, ostrą, szybką, małą — szybką — błyskawiczną.

Rozstrzygało niesłychane tempo. Nie bano się eksperymentów, ale też i nie trwano w złych eksperymentach, tylko podejmowano inne. Myłono się nieraz, ale błędy szybko zarzucano. Walkę prowadzili ludzie energii i inwencji. Obie bowiem cechy są w walce z kryzysem w równej mierze niezbędne.

Te doświadczenia i prawdy, zdobyte gdzieindziej, muszą być drogowska-

zem i u nas. O nich mają pamiętać ci, którzy kierują polityką gospodarczą. Również opinia publiczna ma baczyć, czy te cechy i walory są w grze. Jest

czas ostatni. Braku pomysłowości, wyrastającej z wiedzy i talentu, oraz nie dostatku energii i tempa darować nikomu nie można.

W. S.

WIELKI KONKURS

DLA DALSZEJ POPULARYZACJI RADJOFONJI W POLSCE

NAGRODY WARTOŚCI
ZŁ. 100.000.—

(wśród nagród 4 samochody limuzyny najnowszego modelu)

UDZIAŁ W KONKURSIE BRAĆ MOGĄ
JEDYNIĘ POSIADACZE ODBIORNIKÓW
RADJOWYCH MODELI 1934-35 i 1935-36
WYPRODUKOWANYCH PRZEZ
POLSKIE ZAKŁADY PHILIPS S. A.

SPECJALNE PROSPEKTY INFORMACYJNE OTRZYMAĆ MOŻNA
POCZĄWSZY OD DN. 15 LISTOPADA r. b.
WE WSZYSTKICH CZOŁOWYCH FIRMACH
RADJOTECHNICZNYCH ORAZ W POLSKICH ZAKŁADACH
PHILIPS S. A. WARSZAWA KAROLKOWA 36/44

POLSKIE ZAKŁADY PHILIPS S. A., WARSZAWA

Radjo w czasie wojny Abisynji z Włochami

Wypadki wojenne, jakie toczą się obecnie w Abisynji, zwróciły uwagę

Audjencja u Prezydenta

WARSZAWA, 6. 11. (PAT). Pan Prezydent R. P. przyjął w dniu dzisiejszym na łącznej audjencji prezesa Najwyższej Izby Kontroli gen. Krzemieńskiego oraz gen. Rouperta.

Ślub syna króla Anglii

LONDYN, 6. 11. (PAT). Dzisiaj w godzinach rannych w prywatnej kaplicy pałacu buckinghamskiego odbył się w obecności członków rodzin — królewskiej i państwa młodych — ślub Ks. Gloucester z lady Alice Douglas Scott. Pozatem na uroczystości tej byli obecni — królowa Norwegii, następcą tronu szwedzkiego z małżonką oraz król Grecji Jerzy II-gi.

Związek małżeński został pobłogosławiony przez arcybiskupa Canterbury. Przyjęcie odbyło się w pałacu królewskim w białej sali jadalnej. O godz. 15-ej państwo młodzi wyjechali do Baughton, rezydencji letniej ojca pana młodego, gdzie snedza mięsiąc miodowy.

wszystkich na pierwszorzędnym instrumencie informacji, a mianowicie radjostację w Addis-Abebie. Rozgłośnia etjopska jest jedynym środkiem przesyłania wiadomości ze stolicy Abisynji do pism całego świata.

Radjostacja Addis - Abeby właściwie nie jest położona w samej stolicy, lecz w miejscowości Akaki, mniej więcej dwa kilometry za miastem. Prowadzi ją szwedzki inżynier F. Hammer. Rozgłośnia ta pracuje na fali średniej. Oprócz niej istnieją dwie rozgłośnie krótkofalowe. Radjostacja w Akaki, o sile 3 kw. może nadawać zarówno telegramsy, jak i normalne audycje broadcastingowe.

Oczywiście od czasu rozpoczęcia działań wojennych, radjofonia abisyńska rozwinięła bardzo ożywioną działalność szczególnie energicznie odpowiadając na propagandę rozgłośnie erytrejskiej, która znajduje się w Asmarze.

Pewnego rodzaju wydarzeniem była transmisja mowy cesarza Abisynji do radjosluchaczy amerykańskich zorganizowana przez National Broadcasting Company. Przemówienie to, wygłoszone w języku francuskim, słyszeli również radjosluchacze polscy. Oczywiście delegat Abisynji w Genewie skorzystał z tej sposobności, aby zgromadzonym tam dyplomatom, umożliwić wysłuchanie mowy swego cesarza.



POLONIA

NAJLEPSZY WYROB POLSKI
WYŁĄCZNY SKŁAD
A LA VILLE DE PARIS
GABRYEL STARK
LWOW, PL. MARJACKI 11.

Oświadczenia prem. Kościatkowskiego i wicemarszałka Świtalskiego Ustawa uchwalona - Kolej na dekrety

WARSZAWA, 5. 11. (PAT). W dalszym ciągu obrad Senatu po dyskusji zabrał głos premier Zyndram - Kościatkowski, który w związku z przemówieniem wicemarszałka Świtalskiego oświadczył:

Przemówienie marszałka Świt-

skiego, jednego z twórców konstytucji, było nacechowane troską, a nawet ubolewaniem jakoby rząd mój, jak również rząd pułk. Stawka przez inicjatywę w sprawie pełnomocnictw naruszył uprawnienia konstytucyjne ciała ustawodawczego, a nawet przez to i samą

konstytucję. Sądę, że zachodzi tu jakieś duże nieporozumienie. Aktem ustawodawczym, wynikającym z art. 55 konstytucji, jest prawo udzielenia rządowi na jego wniosek przez Izby ustawodawcze pełnomocnictw. Rząd występując z wnioskiem w myśl tego arty-

kułu, działał zgodnie z literą i duchem konstytucji, co zawsze czynił i zamierza czynić. Jest rzeczą ciała ustawodawczego, zależnie od stopnia zaufania do każdego z rządów, udzielić lub odmówić tych pełnomocnictw. O to tylko Wysoką Izbę prosimy.

Z kolei złożył następujące oświadczenie wicemarszałek Świtalski: Zapisalem się do głosu dla złożenia osobistego oświadczenia, ponieważ źle zostały zrozumiane moje słowa przez pana premiera. Nie użyłem wyrażenia „naruszył konstytucję”. Użyłem i to rozmyślnie wyrażenia „mijanie się z duchem konstytucji”. Powtarzam, rząd jest do rządzenia, parlament do uchwalania ustaw. Można te zasady zmienić przy konieczności, które są nieuchronne. Uznałem, że istnieje dla rządu taka nieunikniona konieczność, wynikająca z techniki pracy. Oto jest wszystko — panie premierze — zakończył wicemarszałek Świtalski.

Wobec wyczerpania listy mówców, marszałek Prystor zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt ustawy o pełnomocnictwach. Ustawę tę Senat przyjął znaczną większością głosów. Na tem posiedzenie zakończono.

Narady polityczne w Spale

WARSZAWA, 5. 11. (Tel. wł. mg.) Wczoraj wieczorem powrócili do Warszawy ze Spaty bawiący tam dygnitarze państwowi. W dniu patrona myśliwych, św. Huberta, odbyło się w Spale polowanie, jednakże przy tej okazji

miały również miejsce rozmowy na tematy polityczne.

WARSZAWA, 5. 11. (Tel. wł. mg.) W związku ze świętem myśliwych św. Huberta odbyło się w Spale polowanie, w którym na zaproszenie Prezydenta

R. P. wzięli udział: generalny inspektor sił zbrojnych gen. Rydz - Śmigły, oraz prezes Rady Ministrów Zyndram - Kościatkowski. Wczorajem powrócili oni do Warszawy.

Ministerstwo Sprawiedliwości przygotowało projekt ustawy amnestyjnej?

WARSZAWA, 5. 11. (Tel. wł. mg.) Kursujące w kołach prawniczych pogłoski na temat projektowanej amnestji dla skazanych w sprawach politycznych i kryminalnych skonkretyzują się w najbliższych dniach. Pogłoski te mówią, iż Ministerstwo Sprawiedliwości przygotowało projekt ustawy amnestyjnej, który obecnie jest rozpatrywany. Po ostatecznym opracowaniu projektu amnestji znajdzie się on na Radzie Ministrów.

O ile wierzyć tym pogłoskom, projekt przewiduje darowanie kary przestępcom politycznym, skazanym na karę do półtora roku więzienia i zmniejszenie kary do połowy, jeżeli wymiar tej kary brzmi od półtora do 3 lat więzienia. Wobec skazanych w sprawach kryminalnych podobno projekt przewi-

duje darowanie kary opiewającej do 6 miesięcy więzienia, a zmniejszenie do połowy więzienia większych wymiarów kary.

Podobno projekt ustawy amnestyjnej nie przewiduje darowania, wzgl.

zmniejszenia kary tym skazanym, którzy uchylili się od wykonania wyroku, chyba, że znajdują się oni w rozporządzeniu władz prokuratorskich do dnia 1 grudnia rb.

Podrożeje drzewo, nabiał i trzoda — potanieją samochody

Szczegóły polsko-niemieckiego układu gospodarczego

WARSZAWA, 5. 11. (Tel. wł. mg.) „Iskra” podaje, iż podpisana obecnie umowa gospodarcza z Niemcami należy do typu umów beztaryfowych, gdyż ilość zniżek celnych przyznana specjalnie dla towarów drugiej strony jest bardzo nieliczna. Po stronie polskiej

żądaliśmy i uzyskaliśmy zniżki celne na gęsi, oraz na bydło i trzodę chlewną, eksportowane przez Gdańsk.

Drugą umową, bez której umowa pierwsza mogłaby pozostać martwą literą, jest układ clearingowy zatytułowany „Układ między Rzeczypospolitą

Polską a Rzeszą Niemiecką w sprawie płatności za obroty towarowe”. A więc jest to polsko - niemiecki układ rozrachunkowy. Wobec istniejącej w Niemczech ścisłej reglamentacji dewizowej, sprawa płatności wynikająca z obrotu towarowego została rozstrzygnięta w ten sposób, iż płatność z importu zarówno w Polsce jak i w Niemczech będzie wpływała wyłącznie na specjalne rachunki clearingowe, z których będą następowały potem wypłaty eksporterom danego kraju za dokonany przez nich wywóz na terytorjum drugiego kraju. Takie rozwiązanie oznacza oczywiście utrudnienie techniczne obrotu.

Zainteresowane koła gospodarcze powinny sobie zdać sprawę, że z chwilą wejścia w życie umowy, wszelkie płatności za artykuły importowane z Niemiec, a to bez różnicy, czy chodzi o artykuły zezwolone do przywozu, czy też nie, muszą być wpłacane na rachunki clearingowe, w żadnym zaś wypadku nie mogą być przekazywane bezpośrednio eksporterom niemieckim. Naruszenie tej zasady pociągało za sobą ciężkie konsekwencje zarówno dla importerów, jak eksporterów niemieckich.

Pozatem dowiadujemy się, iż kontyngenty wywozu na najbliższe półrocze dla Polski rozkładają się w sposób następujący: świń około 20 milionów złotych, drzewa 20 milionów, masła i gęsi 20 milionów, reszta przypada na spirytus, węgiel i niektóre produkty hutnicze.

Przewiduje się, iż wywóz do Niemiec wyniesie około 85 milionów złotych w pierwszym półroczu. Umowa handlowa z Niemcami będzie do pewnego stopnia przewrotem w handlu zagranicznym Polski. Należy zaznaczyć, iż na rynku polskim nastąpi zwiększenie popytu na trzodę, nabiał i drzewo, natomiast potanieją wyroby przemysłowe, jak np. samochody.

Spodziewana zwyżka cen żywności musi być skompensowana innymi sposobami, a więc przede wszystkim przez obniżkę taryf kolejowych w przewozie.

Berlin. Donoszą z Kłajpedy: Ogłoszono tu urzędowo o dymisji dyrektorjatu Bruwelajtisa, Gubernator Kurkauskas przyjął dymisję, polecając dyrektorjatuwi pełnienie funkcji aż do powołania nowego składu dyrektorjatu.

Bilans Banku Polskiego

WARSZAWA, 5. 11. (PAT). Bilans Banku Polskiego w 3-ej dekadzie października wykazuje zmniejszenie się zapasu złota o 13.1 milj. zł., natomiast powiększenie się stam pieniędzy zagranicznych i dewiz o 3.4 milj. zł. Suma wykorzystanych kredytów zwiększyła się o 48.9 milj. Zapas polskich monet srebrnych i bilonu spadł o 23.1 milj. do 8.7 milj. zł. Obieg biletów bankowych zwiększył się o 77.1 milj. do 1 miljarda 46.8 milj. zł. Pokrycie złotem wynosi 42.04, przekraczając normę stałtową o przeszło 12 punktów. Stopa dyskontowa banku 5 proc., od pożyczek zastawowych 6 proc.

Ostatnie wiadomości z frontu abisyńskiego

Wczoraj nad całą prowincją Tigre przeszła silna burza i spadły ulewne deszcze, które wstrzymały dalsze postępy ofensywy włoskiej. Według wiadomości ze źródeł angielskich, wojska włoskie zajęły jednakże silne pozycje na północnym wschodzie i północnym zachodzie od Makalle, do którego prawdopodobnie wkroczą w końcu bież. tygodnia. Odległość najbardziej wysuniętych placówek włoskich od Makalle wynosi 25 km. Pomimo rozmokłego terenu i wzbitych strumieni, włosi wykorzystują przerwę dla rozbudowy swych linii komunikacyjnych poza frontem. Front północny biegnie od granicy Sudanu do pustyni Dankali po linii łamanej. Dowództwo włoskie zaczęło tę linię wyprostowywać.

Abisyńczycy zgodnie ze swą dotychczasową taktyką ustępują na całym froncie, pozostawiając jedynie słabe artygardy, które niepokoją wojska włoskie, w szczególności w skalistych przesmykach, nadających się do organizowania zasadzek.

Znaczne posiłki abisyńskie zostały skierowane do Harraru i Dzidziga.

WARSZAWA, 5. 11. (Tel. wł. mg.) Z Grodna donoszą, że w tamtejszym sądzie okręgowym rozpoczął się proces przeciwko 17 mieszkańcom Grodna, oskarżonym o udział w rozruchach, jakie miały miejsce w dniu 7 czerwca r. b. po pogrzebie śp. Władysława Kuszczy, marynarza zabitego przez dwóch Żydów.

Akt oskarżenia stwierdza, że do zajść doszło niespodziewanie. W czasie pogrzebu policjanci nie zauważyli nic podejrzanego. Dopiero po pogrzebie podburzone tłumy biorące udział w pogrzebie dopuściły się ekscesów pod wpływem hasel antyżydowskich. Wówczas kilkadziesiąt osób ruszyło ulicami miasta, wyrzuwając z płotów sztachety i ka-

mienie z bruków, któremi tłuczono szyby w sklepach i mieszkaniach żydowskich, jak również biło Żydów. Podczas ekscesów rannych zostało 13 osób, z czego dwie zmarły.

Główny oskarżony Alfons Panasiuk przyznaje się do winy i zapytany przez prokuratora oświadcza, że nie żałuje czynu ani tego, co się później stało. Wszystkie pytania adwokatów żydowskich papierających powództwo cywilne, Panasiuk zbywa milczeniem, mówiąc, że z Żydami nie rozmawia. Większość oskarżonych ignoruje adwokatów żydowskich, co zmusza ich do zadawania pytań przez przewodniczącego. Wszyscy świadkowie zostali zaprzysiężeni.

i. p.

Z Antoszewskich
MARJA KAZNOWSKA
żona notariusza

po krótkich a ciężkich cierpieniach zaopatrzona św. Sakramentami zasnęła w Panu dnia 5 listopada 1935 r.

Obrzęd pogrzebowy odbędzie się w czwartek dnia 7 listopada b. r. o godz. 3-ciej popołudniu w krypty kościoła O. O. Bernardynów na Cmentarzu Łyczakowski, na który to obrzęd zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych ś p. Zmarłej w głębokim smutku.

MAŻ, RODZICE I RODZENSTWO



TANIE ŹRÓDŁO ZAKUPOW
ZŁOTO, SREBRNO, ZEGARKI
poleca tanio
WŁ. BUSZEK Lwów, Akademicka 6
Naprawa zegarków i biżuterji. — Tel. 218-48

PARASOLE, PARASOLKI
Parasole ogrodowe i mierniejsze, naprawy, pokrycia — poleca jedyna Katedralna Firma
„PARAGON” MARJA BEMOWA
Lwów, WAŁOWA 9
1273

GUSTOWNĄ BIELIZNĘ krawaty
po cenach niskich poleca 985
R. Mokrzycki, Rutowskiego 2 tel. 242-37

KONRAD KAIM i SYN
Lwów, Kopernika 11.
FORTEPIANY, PIANINA, GRAMOFONY, PŁYTY.
NA JWIĘK SZY WYBÓR.
1289

FUTRA NOWE
wszelkie przeróbki
SICHLER Lwów, ul. Halicki 14 I p

do wszelkich pokoi **Meble**
najkorzystniej nabyć można
w Wytwórni Mebli
Fr. ZIELIŃSKIEGO
Lwów, Kelińska 5 (w podwórzu). Stale na składzie. Oryg. meble antyczne, 1836

FUTRA damskie, męskie, lisy nowe, wszelkie przeróbki wykonuje według najnowszych modeli. Ceny przystępne, wykonanie mistrzowskie.
firma **MARJANA SABAŃA**
Lwów, MAŁECKIEGO 9 23453

za zł. 12*50 aparat fotograficzny każdy od razu dobrym fotografem
Jan Bujak, Kopernika 4

Już nadeszły na sezon jesienny i zimowy
KAPELUSZE w modnych fasonach
Fabryczny Skład
KAPELUSZY A. KAFKA LWÓW,
ul. Halicka 4

AUDYCJE RADJOWE

Radjostacja Lwowska
Czwartek, dnia 7 listopada 1935
6.30 Audycja poranna. 7.50 (Lw) Program na dzień bieżący. 7.55 (Lw) Parej informacji. 8.00 Aud. dla szkół. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.03 Dziennik południowy. 12.15 Poranek muzyczny dla młodzieży. 13.00 (Lw) Płyty. 13.25 Chwilka gospodarstwa domowego. 13.30 Muzyka z płyt.
15.15 Wiadomości o eksporcie polskim. 15.20 Giełda. 15.30 Piosenki w wykonaniu J. Godlewskiej i A. Boguckiego. 16.00 Pogadankę dla dzieci, wygl. Stary Doktor. 16.15 „Z tysiąca i jednej nocy” Koncert. 16.45 „Cała Polska śpiewa”. 17.00 „Podbój Afryki przez Europę” — wygl. prof. Jan Dąbrowski. 17.15 Muzyka lekka. 17.50 O księżce Heleny Radlińskiej: „Stosunek wychowawczy do środowiska społecznego”, wygl. H. Lukrec. 18.00 (Lw) Informator turystyczny. 18.45 (Lw) Płyty.
19.00 (Lw) „Mister Szablon — prosimy na plan” felj. filmowy. 19.10 (Lw) Program na dzień nast. 19.20 (Lw) Koncert reklamowy. 19.35 Wiadomości sportowe. 19.50 Pogadanka aktualna. 20.00 Muzyka lekka. 20.45 Dziennik wieczorny. 20.55 „Obrazki z Polski współczesnej”. 21.00 Wielki Teatr Wyobraźni: Słuchowisko p. t. „Zegarek”. 21.35 „Nasze pieśni”. 22.00 Muzyka taneczna. 23.00 Wiadomości meteor. dla komunik. lotn. 23.05 (Lw) Muzyka taneczna na pl.

34 ZŁ. SERWIS
na 6 osób. — Najtańszy Skład Porcelany
KAZIMIERZ LEWICKI Lwów,
pl. Marjański 1. 10.

„Regionalne problemy gospodarcze” Red. Marjan Stawiński mówić będzie dziś o godz. 18.30 przed mikrofonem rozgłośni lwowskiej o regionalnych problemach gospodarczych.
„Zegarek” — Jerzego Szaniawskiego w Teatrze Wyobraźni. Drugi akademik literatury, Jerzy Szaniawski — wraca w dniu 7. 11. na fale Wielkiego Teatru Wyobraźni. Pióro autora „Ptaka” i „Mostu” — tak odrębne w naszej literaturze dramatycznej — posiada szczególną

MAŁOPOLSKI ZWIĄZEK MLECZARSKI

Lwów, ul. 29 Listopada 21. Tel. 219-51 i 258-44

poleca wyborowej jakości i codziennie świeże:
masło, mleko, sery, bryndzę, jaja, miód i t. p.

Nasze mleko pasteryzowane, jako pozbawione wszelkich szkodliwych bakterij, jest jedyną ręką mią zdrowia.

Cena 1 flaszki litrowej 24 grosze z dostawą do domu

Własne sklepy we Lwowie: pl. Bernardyński 15, ul. Zyblikiewicza 5a, pl. Unji Brzeskiej 5, ul. Rutowskiego 4, ul. Łyczakowska 16, ul. Na Bajkach 27, ul. Zielona 81

Ogłoszenie

W sobotę dnia 16 listopada 1935 r. o godzinie 18-ej w sali Domu Robotniczego w Borystawiu przy ul. Gen. Zielińskiego 4 odbędzie się Walne Zebranie członków „Dom Ludowy” Spółdzielni Mieszkaniowa i Budowlana Zagłębia Naftowego w Borystawiu z następującym porządkiem obrad: 1) Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia, 2) Sprawozdanie Rady Nadzorczej, 3) Uchwalenie sprzedaży parceli, 4) Uchwalenie likwidacji Spółdzielni, 5) Wybór likwidatorów, 6) Wnioski.

W razie braku kompletu przewidziano statutom odbędzie się następnego Zgromadzenie z tym samym porządkiem dziennym i w tym samym dniu o godzinie 19-ej bez względu na ilość obecnych i uchwały tego zgromadzenia będą prawomocne.

Rada Nadzorcza „Dom Ludowy” Spółdzielnia mieszkaniowo-budowlana w Borystawiu i okolicy. 27481

Radjostacja Krakowska

Czwartek 7 listopada 1935 r.
6.30 Tr. z aWrszawy. 7.50 Program na dzień bież. 7.55 Parej informacji. 8.00 Tr. z Warszawy. 11.57 Sygnał czasu, 12.03 Tr. z Warszawy. 13.00 Spiewaczki koloraturowe na płytach. 13.25 Tr. z Warszawy. 13.30 Południowy koncert. z płyt.
15.15 Tr. z Warszawy. 16.15 „Z tysiąca i jednej nocy” koncert ork. kameralnej. 16.45 „Cała Polska śpiewa” — 17.00 „Podbój Afryki przez Europę” — wygl. dr. Jan Dąbrowski, prof. U. I. 17.15 Tr. z Warszawy i Poznania. 18.30 Odczyt pt.: „Z dziejów minjatury”, 18.40 Dokąd jechać w święto? 18.45 Muzyka z płyt. 19.00 „Wśród naszych przyjaciół”. 19.10 Program na dzień następnego. 19.20 Koncert reklam. 19.35 Wiadom. sport. 19.40 Tr. z Warszawy. 23.05 Muzyka taneczna z płyt.

Już nadeszły krajowe i zagraniczne. Niskie ceny. Dogodne spłaty.
TELE-RADIO
M. KUBISZYN I SKA, Lwów
GIMNAZJALNA 7 1237
UWAGA ADRES: TYLKO 7.

»Ogłoszenia drobne«

Ogłoszenia menandrowska do 10 słów 30 gr., d. l. wyrazy po 5 gr. Dla poszuk. pracy do 15 słów 30 gr. d. l. wyrazy po 3 grosze. Ogłoszenia kupieckie po 10 gr. słowo

Jedno ogłoszenie nie może przekraczać 50 słów. Ogłoszenia reklamowe wśród drobnych kosztują za 1 mm. 1 łam. 30 gr. Ogłoszenia drobne przyjmuje Kantor od godz. 9—19 bez przerwy.

Interesy handl.

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia do 10 słów po 10 groszy — dalsze wyrazy po 5 gr. kupieckie 10 gr.

FORTEPIAN
„Schweighofera” niezwykle dobry, piękny, niebywała okazja, sprzeda bardzo tanio
Skłenarski, Lwów, Kopernika 1. 26.



Niezwykle zdjęcie z ostatnich wyścigów w Londynie. Na szczęście niefortunny jeździec wyszedł cało z tej przygody.

TANIO CIEPLE
Magazyn papieru **SCHEX I STENZEL** Lwów, Sykstuska 2, telef. 34-30
Wytwórnia Firanek, kap ręcznych robót — **Pick** Lwów, Jagiellońska 1 A. 1572

Fortepian
pianino pierwszorzędne nowe oraz okazjini
Dogodne warunki
St. NOWACKI
LWÓW, PIŁSUDSKIEGO 11
24761

BRAZY
oryginalne, malarzy polskich na dogodnych warunkach do nabycia w **SALONIE OBRAZÓW** we Lwowie Piłsudskiego 11. tel. 388-88. 1358

WÓZKI DZIECINNE
ŁÓŻKA
METALOWE
TAPCZANY
POLECA
NAJTANIEJ
WÓLKOWYSKI
KOPERNIKA 5 — Tel. 295-97

Kupna
W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia do 10 słów po 80 groszy — dalsze wyrazy po 5 gr.

Wytwórnie fortepianów v pianin i fis harmonii
Szkielski Lwów,
Ossolińskich 10
tel. 287-23
Kupno — sprzedaż instrumentów nowych i używanych, naprawa, najem po cenach najniższych. 1189

KUPIĘ
w Lwowie kamienicę czynszową wkład gotówkowy 60.000 o serty jedynie od właścicieli pod „lokata” administracja. 27478

KUPIĘ
wannę emaljonowaną w dobrym stanie. Listy Adminis'r. „O-kazja” 27484

Bielizną damską
pończochy rekawiczki, l. Inna galanterię poleca
ZYGMUNT Zaleski
Lwów, Beimów 4

Spiszedane
W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia do 10 słów po 30 groszy — dalsze wyrazy po 5 gr. kupieckie po 10 groszy.

OKAZYJNIE
sprzedam czienkowy niecyk rowowy Junkers z kompl. armaturą. Wiadomość Paszanda, Piłsudskiego 16. 27442

Fortepian
pianino światowej wytwórni na składzie
Marecki
Lwów, Bato-wy 7 1897

